ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2016 г. № 109

г. Махачкала

О внесении изменения в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 20 июня 2005 г. № 106

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 22, ст. 1070; 2012, № 5,
ст. 165;№ 8, ст. 315; № 18, ст. 755; № 24, ст. 1111, ст. 1112; 2013, № 8, ст. 567;
№ 14, ст. 949; № 19, ст. 1224; № 24, ст. 1708, ст. 1709, ст. 1710; 2014, № 5,
ст. 227) изменение, изложив раздел «Министерство культуры РД» в следующей

редакции;

«Министерство культуры РД

Учреждения:

ГБУДО РД «Республиканская школа циркового

искусства»

ГБУДО РД «Республиканская школа искусств

им. Барият Мурадовой»

ГБУДО РД «Республиканская школа искусств

М. Кажлаева для особо одаренных детей»

ГБПОУ РД «Дагестанский колледж культуры и

искусств им. Б.Мурадовой»

ГБПОУ РД «Дагестанское художественное училище

им. М.А. Джемала»

г. Дагестанские Огни

Буйнакский район

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

ГБПОУ РД «Махачкалинское музыкальное училище

им. Г.А. Гасанова»

)

ГБПОУ РД «Дербентское музыкальное училище»

ГБУ ДПО РД «Республиканский учебно-

методический центр»

ГБУК «Республиканский дом народного творчества»

ГБУ «Республиканский центр охраны памятников

истории, культуры и архитектуры»

ГБУ «Дагестанский государственный объединенный

исторический и архитектурный музей им. А. Тахо-

Годи»

ГБУ «Дагестанский музей изобразительных искусств

им. П.С. Гамзатовой»

ГБУ «Дербентский государственный историко-

архитектурный и художественный музей-заповедник»

ГБУ «Музей-заповедник - этнографический комплекс

«Дагестанский аул»

ГБУ РД «Музей истории мировых культур и религий»

ГБУ РД «Национальная библиотека Республики

Дагестан им. Р. Гамзатова»

ГБУ «Республиканская детская библиотека им. Н.

Юсупова»

ГБУ «Республиканская специальная библиотека для

слепых»

ГБУ «Государственный республиканский русский

драматический театр им. М. Горького»

ГБУ «Аварский музыкально-драматический театр им.

Г. Цадасы»

ГБУ «Дагестанский государственный кумыкский

музыкально-драматический театр им. А.-П.

Салаватова»

ГБУ «Даргинский государственный музыкально-

драматический театр им. О. Батырая»

г. Махачкала

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Дербент

г. Махачкала

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Избербаш

ГБУ «Государственный лезгинский музыкально-

драматический театр им. С. Стальского»

ГБУ «Лакский государственный музыкально-

драматический театр им. Э. Капиева»

ГБУ «Дагестанский государственный театр кукол»

ГБУ «Дагестанский государственный театр оперы и

балета»

ГБУ «Азербайджанский государственный

драматический театр»

ГБУ «Государственный ногайский драматический

театр»

ГБУ «Государственный табасаранский драматический

театр»

ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония

им. Т. Мурадова»

ГБУ РД «Государственный ансамбль песни и танца

«Дагестан»

ГБУ «Государственный ансамбль танца народов

Кавказа «Молодость Дагестана»

ГБУ «Ногайский государственный оркестр народных

инструментов»

ГБУ «Государственный кизлярский терский ансамбль

казачьей песни»

ГБУ «Государственный оркестр народных

инструментов Республики Дагестан»

ГБУ «Государственный симфонический оркестр

Республики Дагестан»

ГБУ «Государственный хор Республики Дагестан»

ГБУ «Государственный ногайский фольклорно-

этнографический ансамбль «Айланай»

ГБУ «Дагестан-концерт»

ГБУ «Академический заслуженный ансамбль танца

Дагестана «Лезгинка»

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Дербент

Ногайский район

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Хасавюрт

Ногайский район

г. Кизляр

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

Ногайский район

г. Махачкала

г. Махачкала

ГБУ РД «Государственный ансамбль танца Дагестана

«Каспий»

ГБУ РД «Чародинский государственный народный

мужской хор «Поющая Чарода»

ГБУ РД «Театр поэзии»

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

:датель Правительства

блики Дагестан

г. Дербент

с. Цуриб

г. Махачкала».

А. Гамидов